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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna. 

Sammanfattning 
Äldrenämnden har i uppdrag att årligen utarbeta en 
stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet äldreomsorg 
inklusive en analys av utvecklingen. I rapporten identifieras olika 
utmaningar för staden och de respektive stadsdelsförvaltningarna.  
 
Årsrapport 2021 identifierar inga större skillnader ifrån 2020 
gällande utvecklingen inom förvaltningens äldreomsorg. Andelen 
personer över 65 år fortsätter att stiga i Stockholms stad. I Rinkeby-
Kista finns högst andel äldre av utomnordisk härkomst av stadens 
stadsdelsområden och högst andel hemvårdsbidrag. 

Bakgrund 
Äldrenämnden har i uppdrag att årligen utarbeta en 
stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet äldreomsorg 
inklusive en analys av utvecklingen. Syftet med årsrapporten är att 
ge en samlad bild av äldreomsorgen i Stockholms stad 2021 och 
identifiera eventuella skillnader. 

Ärendet 
Äldreomsorgens årsrapport 2021 redovisas i sin helhet i bilaga. 
Olika utmaningar för staden och de respektive 
stadsdelsförvaltningarna identifieras i rapporten. 
 

 Andelen personer över 65 år fortsätter att stiga i Stockholms 
stad. Mellan 2020 och 2021 ökade befolkningen över 65 år 
med drygt 3170 personer, vilket motsvarar 2,1 
procentandelar. Detta är en större ökning än föregående år, 
både gällande antal personer och procentandel. Störst 
procentuell ökning i den äldre befolkningen hade Hägersten-
Älvsjö följt av Skarpnäck och Rinkeby-Kista.  
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 Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta hade 2021 lägst andel 
äldre, 12 procent av befolkningen är över 65 år, av stadens 
stadsdelsområden. 

 Störst inverkan på behoven av omsorg har utvecklingen 
inom gruppen 80 år och äldre. Efter ett antal år av 
minskning ser man nu en ökning i denna grupp vilket 
kommer innebära en utmaning för äldreomsorgen. Fram till 
2025 beräknas gruppen 80 år och äldre öka med 9 400 
personer och fram till 2040 förväntas en fördubbling av 
åldersgruppen jämfört med i dag. 

 Högst andel utlandsfödda var det i Rinkeby-Kista, 
Skärholmen och Spånga-Tensta. I Rinkeby-Kista hade mer 
än hälften av de äldre utomnordisk härkomst. 

 I likhet med 2020 varierade både antal och andel beslut om 
hemvårdsbidrag mellan stadsdelsförvaltningarna. Flest 
beslut om hemvårdsbidrag hade Rinkeby-Kista, 131 beslut, 
följt av Spånga-Tensta, 57 beslut. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Att stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna. 
 
Utifrån den beräknade ökningen av antalet äldre i Rinkeby-Kista 
kan det med tiden komma att krävas viss utbyggnad av 
förvaltningens äldreomsorg. Viss utökning av exempelvis 
biståndshandläggare har skett de senaste åren. Stadsdelsområdets 
befolkningsutveckling följs noga av förvaltningen. Varje år skrivs 
en gemensam boendeplan för Västerort i syfte att få en samlad 
bedömning av regionens utveckling och framtida behov inom 
äldreomsorgen. Utifrån stadsdelsområdets befolkningsstruktur är 
det känt att ett flertal äldre bor i generationsboende eller geografiskt 
nära, sina anhöriga. Detta bedöms vara en anledning till att många 
äldre i Rinkeby-Kista väljer att ansöka om hemvårdsbidrag och 
även har en anhörig som kan utföra det stöd den äldre behöver. 
Alternativet för äldre med behov av denna typ av stöd är annars 
vanligtvis hemtjänst. 

Jämställdhetsanalys 
Allt fler lever till en hög ålder. Skillnaden i andelen kvinnor och 
män ökar med stigande ålder i Stockholms stad. I den lägsta 
åldersgruppen, 65-69 år var hälften kvinnor och hälften män medan 
det i den högsta åldersgruppen, 90 år och äldre, var en fjärdedel 
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män och resten kvinnor. I rapporten redovisas inga markanta 
skillnader mellan kvinnor och män i de delar detta redovisas. 
 
Toni Mellblom  Ingrid Brännström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 
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